
Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 1010 del 31/12/2021 1

Proposta n. 404 COPIA

Servizio n. 2 - Servizi al Cittadino
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale n.1010 del 31/12/2021

Oggetto: Accertamento Contributo regionale a sostegno delle scuole dell'Infanzia paritarie private per
l’a. s. 2021/22

VISTI:
Il Decreto del Sindaco n. 13 del 28.10.2021, ad oggetto il conferimento dell’incarico di Responsabile del
Servizio n. 2 “Servizi al Cittadino” alla sottoscritta Enrica Pietra Caprina;
l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” disciplinante
le funzioni dirigenziali;
lo Statuto comunale, come approvato con Deliberazione consiliare n. 89 del 24.07.2002 e s.m.i., ed in
particolare gli artt. 38 e 39, concernenti il personale con funzioni dirigenziali e le attribuzioni dei titolari
di funzioni dirigenziali;
il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato dalla Giunta municipale con
deliberazione n. 114 del 24/7/2007 e s.m.i., art. n. 21 e art. n. 22;
la L. 241/990 e s.m.i., recante norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso agli
atti;
il DPR 16/04/2013 n. 62 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici” ed il Codice di
comportamento dei dipendenti del Comune di Collesalvetti, come approvato con D.GC n. 142 del
17/12/2013 e da ultimo aggiornato con D.GC n.213 del 30.12.2020;
il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione ed il Piano triennale per la trasparenza e
l'integrità 2021-2023, come approvati con deliberazione n. 33 del 30.03.2021;
la Deliberazione di Consiglio comunale n. 164 del 29.10.2020, con la quale è stata approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 e la relativa nota di aggiornamento, approvata
con Delibera n. 231 del 30.12.2020;
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 234 del 30.12.2020 di approvazione del Bilancio di
previsione finanziario armonizzato 2021-2023;
la Delibera di Giunta n. 87 del 29.06.2021 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
e della Performance 2021-2023;

PREMESSO che ai sensi dell’art.4-ter della Legge Regionale n. 32/2002 la Regione favorisce il pluralismo
delle offerte educative con azioni di sostegno della scuola dell’infanzia paritaria per perseguire la piena
generalizzazione della scuola dell’infanzia;

VISTO il Decreto Dirigenziale Regione Toscana n. 22403 del 03.12.2021, con il quale la Regione, sulla
base dei dati relativi al numero di iscritti forniti dall'Ufficio Scolastico Regionale della Toscana, provvede al



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 1010 del 31/12/2021 2

riparto delle risorse destinate al sostegno delle scuole d’infanzia paritarie private per l’anno scolastico
2021-2022 tra le amministrazioni comunali in cui ha sede almeno una scuola dell’infanzia paritaria privata,;

CONSIDERATO che il sopracitato DD.RT n.22403/2021 ripartisce e attribuisce al Comune di Collesalvetti,
sulla base del numero degli iscritti alla scuola dell’infanzia paritaria privata San Luca di Stagno, la somma
di Euro 3.844,81, finalizzata al sostegno della scuola medesima;

DATO atto che il reimpiego del suddetto contributo a sostegno della scuola paritaria sopra-citata dovrà
essere rendicontato entro il mese di settembre 2022;

VISTO l’art. 183 comma 7 del D. Lgs. n. 267/2000 che prevede che gli atti dirigenziali d’impegno di spesa
divengano esecutivi con il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

ESPRESSO, ai sensi dell'art. 147-bis D.Lgsl. n. 267/2000, parere favorevole in merito alla regolarità
tecnica del presente provvedimento, con la sottoscrizione del quale si attesta la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa;

DETERMINA

1. Di richiamare integralmente nel dispositivo, quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, le motivazioni espresse in narrativa;

2. Di accertare in entrata il contributo regionale finalizzato al sostegno delle scuole d’infanzia paritarie
private per l’a.s. 2021-2022 di cui al DD.RT 22403/2021, pari a tot. €. 3.844,81 sull’E-CAP.150/3 - cod.
2.01.01.02.001 del Bilancio di previsione/PEG 2021, come di seguito riepilogato:

(codice
meccanografico e

capitolo)
Importo Anno esigibilità

2.01.01.02.001
150/3

€ 3.844,81 2021

3. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line dell’ente e sulla
sezione “amministrazione trasparente” del sito Istituzionale del sito istituzionale, in coerenza con le
vigenti disposizioni in materia di procedimento amministrativo e di trasparenza dei relativi Atti e
documenti;

Il Responsabile del Servizio
ENRICA PIETRA CAPRINA



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 1010 del 31/12/2021 3

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 67/2000,
il visto di regolarità contabile

Favorevole
attestante la copertura finanziaria e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito riportato.

ACCERTAMENTO

Descrizione: Accertamento contributo regionale a sostegno delle scuole di infanzia paritarie private per l'anno scolastico
2021-2022
CIG:

Piano Finanzario Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

2.01.01.02.001 150.3 2021

N. Accertamento Importo Data Accertamento Variazione
Accertamento

757 3.844,81 31/12/2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

REGIONE TOSCANA .

Collesalvetti, 31/12/2021 Il Responsabile Finanziario
f.to Maurizio Lischi



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 1010 del 31/12/2021 4


